
\ 
Dodatek č. 4 

K pojistné smlouvě č. 0500-698-083 uzavřené dne 17.3.2016 
" mezi Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s. a Městem Cernošice 

1. Pojistitel 

čl . 1 

Smluvní strany 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. (dále jen "HVP, a.s.") 

sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 

IČ: 

jednající: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

46973451 , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 2742 

ČSOB, as. Praha 

2252383/0300 

(dále jen "pojistitel .. ) - na straně jedné

a 

2. Pojistník 

Město Černošice 

sídlo: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

IČ: 00241121 

jednající: Mgr. Filip Kořínek 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 388063349/0800 

(dále jen "pojistnilc)- na straně druhé -

čl. 2 

1. S účinností od 1.4.2021 se strany pojistné smlouvy dohodly na úpravě pojistné 
smlouvy. 

2. Mění se ustanovení čl. 5 odst. 2 pojistné smlouvy, ve znění dodatku č. 1 pojistné 
smlouvy, a nově se ujednává: 

"2. Počet pojištěných: 38" 

3. Mění se ustanovení čl. 8 odst. 2 pojistné smlouvy, ve zněni dodatku č. 1 pojistné 
smlouvy, a nově se ujednává: 

"2. Roční pojistné za jednoho člena činí 7 3 2,- Kč. Ročnf pojistné za všechny 
členy činí 27816,- Kč." 



čl. 3 

1. Ostatní ujednáni předmětné pojistné smlouvy zůstávají nezměněny. 

2. Poj istník potvrzuje, že byl před uzavřenim dodatku pojistné smlouvy seznámen 
s informacemi pro zájemce o uzavřeni pojistné smlouvy, rozsahem pojištěni, 
Informačním dokumentem k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/ 2018 
Sb.), Předsmluvními informacemi OS/01 /2019 a uvedené převzal. 

3. Tento dodatek č. 4 má 2 strany. Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž jeden je uložen u pojistitele, druhý u pojistníka a nabývá platnosti 
dnemjeho podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti dnem 1.4.2021. 

4. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavřeni tohoto dodatku č. 4 

pojistné smlouvy bylo schváleno Radou Města Černošice na jejím ].!~. zasedání 
konaném dne 1r.P.'l .. ~?.1. (usn. č. R!.7.1..-j1t.l2021) tak, jak to vyžaduje§ 102 odst. 3 

zákona č.l28/2000 Sb., o obcích (obecni zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, čímž 
je splněna podmínka platnosti tohoto jeho právního jednání. 

Za pojistníka: 

VtGI<J.'oiit/{rfdne 14 -07· 2021 

~ tL~f[;t __________ L_:~Jl~'----

Mgr. Filip Kořínek 

Za poj istitele: 

V Praze dne 



® HA51f5HÁ 
VZÁJEmnÁ 

OJIŠŤOUDA, A.S. 

PŘEDSMLUVNÍ INFORMACE 

Informace o pojišťovně 
Pojišťovna: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. (dále jen "HVP") 

Právní forma: akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
pod sp. zn. B 2742 

Adresa sídla: 

IČ: 

e-mail: 

ID dat. schránky: 

Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 

46973451 

info@hvp.cz 

3ncedf2 

Pojišťovna jedná v roli pojistitele. 

Se zákazníkem přímo jedná:  

pojišťovací zprostředkovatel n 
Adresa zastoupení: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

pracovník poj išťovny IX] 

Stížnost na HVP lze podat na adrese sídla HVP, nebo pobočky, nebo obchodního místa, nebo do datové schránky 
HVP, nebo na e-mailovou adresu HVP. Každá stížnost bude posouzena z hlediska důvodnosti a prošetřena. 
Stížnost bude vyřízena do 30 dnů, pokud nelze l hůtu dodržet, bude stěžovatel vyrozuměn o jejím prodloužení. 
Stížnost na HVP lze podat u České národní banky se síd lem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, žalobu na HVP je 
možno podat u příslušného soudu dle zákona č .. 99/ 1963 Sb., občanský soudní řád. 

Spory mezi spotřeb· .elem a HVP lze rovněž řešit cestou mimosoudního řešen í spotřebitelských sporů . Věcně 

příslušným subjektem mimosoudního řešen í spotřebite lských sporů, u sporů t ýkajících se pojistných smluv 
neživotního pofr.štění, j e Česká obchodní inspekce, jejíž internetové stránky jsou umístěny na adrese www.coi. cz. 

Zpráva o so ent nosti a finanční situaci pojišťovny je uvedena na www.hvp.cz. 

Praco ník pojišťovny je odměňován HVP a zákazník odměnu pracovníkovi nehradí. Odměna pracovníka se 
stanovuje na základě objemu pojistného. 

Další informace o pojištění 
Právo na pojistné plnění nebo jiné plnění z pojištění se řídí pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými 
podmínkami a příslušnými právními předpisy. Pojistné podmínky jsou samostatnou přílohou pojistné smlouvy, 
jejich označení a sjednaná pojištění jsou uvedeny v pojistné smlouvě. Pojistné podmínky jsou kdykoliv dostupné 
na webových stránkách pojišťovny (www.hvp.cz) . 

Bylo-li v důsledku porušení povinnosti zákazníka při jednání o uzavření smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší 
pojistné, má pojišťovna právo pojistné plnění snížit o takovou část, jaký je poměr pojistného, které obdržela, 
k pojistnému, které měla obdržet. Mělo-li porušení povinnosti zákazníka podstatný vliv na vznik pojistné události, 
její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, má poj išťovna 
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah povinnosti pojišťovny plnit. 
Další důsledky, které zákazník ponese v případě porušení povinností vyplývajících z pojištění, jsou uvedeny 
v zákoně, pojistné smlouvě a pojistných podmínkách. 

Pojistná smlouva a právní vztahy založené pojistnou smlouvou se řídí právem České republiky. Komunikačním 
jazykem je český jazyk. Pojistné podmínky jsou poskytovány v českém jazyce. 

Zákazníkovi s uzavřením pojistné smlouvy nevznikne žádná daňová povinnost. Poplatky, které zákazník hradí 
pojišťovně nad rámec pojistného, jsou stanoveny v Sazebníku poplatků pojišťovny. 

OS/01/2019 



Úplné předsmluvní a smluvní informace o produktu jsou poskytnuty v jiných dokumentech, a to zejména v poj istné smlouvě 
a pojistných podmínkách. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Jde o soukromé úrazové pojištění, které může být sjednáno pro jednu osobu nebo skupinu osob. Zajistíte se proti tělesnému 

poškození následkem úrazu. 

~ Co je předmětem pojištění? 

.. ../ Pojištěné jsou úrazy. Úraz je, když se pojištěný 
např. zraní, uklouzne nebo spadne. 

../ Pro tyto případy nabízíme pojištění: 
Smrt následkem úrazu. 
Trvalé následky úrazu. 
Doba nezbytného léčení úrazu. 
Doba pracovní či jiné neschopnosti. 

../ V pojistné smlouvě je sjednán také rozsah 
pojištění, tj. pojištění se vztahuje na pracovní 
a mimopracovní činnost, nebo pouze na pracovní 
činnost, nebo je sjednáno pojištění osob 
dopravovaných motorovým vozidlem. 

../ Rozsah pojištění a pojistné částky se sjednají 
v pojistné smlouvě. 

NP/43/2018 platné od: 1. 12. 2018 

Na co se pojištění nevztahuje? 

x Nemoci (např. srdeční infarkt, mozková mrtvice 
atp.). 

x Úhrady u lékařů . 
x Úhrada za léky. 
x Věcné škody, které vzniknou při úrazu (např. 

zničené oblečen í, brýle apod.) 

Existují nějaká omezení v pojistném krytí? 

Pojištění se nevztahuje na všechny úrazy. Nevztahuje 
se na úrazy, ke kterým došlo: 

! v důsledku války, vzpoury, stávky nebo podobné 
události, 

! následkem účinků jaderné nebo atomové energie, 
! před počátkem pojištění, 
! v souvislosti se skutečností (např. nemoc, tělesná 

vada}, kterou pojištěný při sjednávání zatajil, 
v souvislosti s trestným činem, pro který byl 
pojištěný uznán vinným, 

! v souvislosti se sebepoškozováním, 
! v souvislosti s pojistným podvodem, 
! následkem nebo v souvislosti s transplantační, 

plastickou, popř. jinou operací či léčením, 

provedeným po zhojení úrazu za účelem zmírnění 
handicapu, který úraz způsobil, 

! při aktivní profesionální sportovní činnosti, 
! při rizikové sportovní aktivitě - např. motosporty, 

kontaktní sporty, létání, při seskocích a letech 
s padákem apod., 

! při cestách do míst s extrémními podmínkami 
(např. pouště, polárn í oblasti apod.), 

! při výkonu rizikového zaměstnání - např. pilot, 
pyrotechnik, potápěč, kaskadér apod., 

! při službě v ozbrojených silách a při služebních 
pobytech vojáků a policistů v zahraničí, 

V případě úrazového pojištění osob dopravovaných 
motorovým vozidlem se nevztahuje také na úrazy, ke 
kterým došlo: 

! při řízení bez řidičského oprávnění, 
! při účasti na závodech nebo při typových 

zkouškách vozidla, 
! při používání vozidla k jinému účelu než dopravě 

osob nebo nákladu. 
Pojistitel může snížit pojistné plnění až o jednu 
polovinu, pokud k úrazu došlo: 
! následkem požití' alkoholu nebo drog, 
! při dopravní nehodě, kdy nebyl pojištěný 

připoután bezpečnostním pásem, 
! přeceněním vlastních sil, schopností a znalostí, 

1/ 2 



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 

./ Pojistné krytí je v rámci celého světa. 

Jaké mám povinnosti? 

! při vědomém porusem povinnosti (např. i 
nevyhledání lékaře, nepravdivé oznámení apod.). 

Pojistné krytí je vždy omezeno pojistnou částkou. [ 
Další omezení pojistného krytí jsou uvedena 
v pojistných podmínkách v části výluky z pojištění, 
v části pojistné plnění a v části omezení pojistného 
plnění. 

V souvislosti se sjednáním pojištění nebo změnou pojistné smlouvy je povinnost dát pravdivé a úplné odpovědi na 
písemné dotazy pojistitele. 
Pokud je s pojistitelem uzavřena pojistná smlouva, vyplývají z ní zejména tyto povinnosti: 
- platit pojistiteli pojistné ve výši uvedené v pojistné smlouvě, 
- dbát, aby ne nastala pojistná událost. Pokud již pojistná událost nastala, je povinností učinit taková opatření, aby újma 

byla co nejmenší, 
- v souvislosti s šetřením pojistné události podat pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků takové události, 

o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění, a dále pak předložit doklady potřebné ke zjištění 

okolností rozhodných pro posouzení nároku na pojistné plnění a jeho výši, 
- v případě změny adresy tuto změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, 
- nesmí se bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné riziko, ani to třetí osobě dovolit; pokud se pojistné 

riziko zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného odkladu oznámit, 
- vyžaduje-li to pojistitel, je pojištěný povinen dát se v rozsahu nutném k zajištění výkonu práv a plnění povinností 

pojistitele plynoucích z pojistné smlouvy na jeho náklad vyšetřit pojistitelem určeným zdravotnickým zařízením, 
- pojištěný je povinen v případě úrazu nebo onemocnění vyhledat bez zbytečného odkladu lékařské ošetření, dodržovat 

rady a pokyny lékaře, lékařem stanovený léčebný režim a vyloučit jednání, které brání uzdravení. Pojištěný je povinen 
vyvinout potřebnou součinnost při hospitalizaci a při kontrole dodržování léčebného režimu, 

- pojištěný a pojistník jsou povinni bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů po nastalé skutečnosti, pojistiteli 
písemně oznámit každou změnu povolání (tj. změnu zaměstnání, podnikání nebo výkonu jiné samostatné výdělečné 
činnosti) pojištěného, každou změnu zájmové nebo sportovní činnosti, každou změnu adresy účastníků pojištění (tj. 
pojištěného, pojistníka, případně jiného účastníka), každou změnu plátce pojistného. 

Další povinnosti jsou uvedeny v zákoně, pojistné smlouvě a pojistných podmínkách v části povinnosti pojištěného 
a pojistníka. 

Kdy a jak provádět platby? 

Výše pojistného, jeho splatnost a frekvence placení pojistného Oednorázově, měsíčně, čtvrtletně, půlročně, ročně apod.) 

jsou uvedeny v pojistné smlouvě. Platbu pojistného je třeba identifikovat variabilním symbolem, který je shodný s číslem 

pojistné smlouvy, resp. návrhu pojistné smlouvy. Pojistné je možné uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet 
pojistitele, složenkou nebo v hotovosti. 

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 

Pojištění začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě. Pojištění může být sjednáno na dobu určitou nebo na dobu 
neurčitou. Pokud je pojištění sjednáno na dobu určitou, pak pojištění končí dnem uvedeným v pojistné smlouvě. 
Pojištění dále zaniká z důvodů, které jsou uvedeny v zákoně, pojistné smlouvě a pojistných podmínkách. 

r-.:1 Jak mohu smlouvu vypovědět? 

~ Pojištění je možné vypovědět výpovědí adresovanou pojistiteli, a to zejména takto: 
• s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy, 
• s měsíční výpovědní dobou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, 
• je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká pojištění na základě výpovědi ke konci pojistného období; je-li 

však výpověď doručena druhé straně později než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká 
pojištění ke konci následujícího pojistného období. 

Od pojistné smlouvy lze odstoupit, a to ve lhůtách a způsobem uvedeným v zákoně. Byla-li pojistná smlouva uzavřena 
formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od pojistné ~mlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode 
dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na pojistníkovu 
žádost po uzavření pojistné smlouvy. 

NP/43/2018 platné od: 1. 12. 2018 2/2 




